
 

  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

Název veřejné zakázky: 

MENDELU – interiérové vybavení budovy D,  

část 1: Interiér – sedací nábytek (typické výrobky) 

část 2: Interiér – vybavení atypické výrobky (bez 

sedacího nábytku) 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 a násl. Zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“ nebo 

„zákon“). 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového interiérového vybavení vnitřních prostor 2.PP 

až 5.NP budovy Ústavu chemie a biochemie Agronomické fakulty MENDELU, které spočívá 

ve vybavení shromažďovacích prostor (hal), laboratoří, laboratorních přípraven, pracoven, 

učeben, kanceláří, zasedacích místností, šaten, kuchyněk, skladů (i chemických) 

a technických místností. Vzhledem k omezenému prostoru je většina vybavení (laboratorní, 

kancelářské a výukové stoly, katedry, skříně, skřínky, police, kontejnery a další) s výjimkou 

sedacího nábytku navržena jako atypická, a proto zadavatel rozdělil tuto veřejnou zakázku na 

části ve smyslu § 35 ZZVZ takto, 

- část 1: Interiér – sedací nábytek (typické výrobky) 

- část 2: Interiér – vybavení atypické výrobky (bez sedacího nábytku) 

 

Parametry a množství jsou stanoveny ve zprávě, standardech, sumáři a specifikaci položek 

po místnostech. 

 

Součástí předmětu veřejné zakázky v části 1 je doprava, montáž a instalace nábytku na místě, 

včetně likvidace vzniklých odpadů, likvidace obalového materiálu a úklidu po instalačních 

pracích. 

 

Součástí předmětu veřejné zakázky v části 2 je příprava VZ, tzn. zaměření prostor určených k 

instalaci interiérového vybavení, vypracování výrobní (dílenské) dokumentace, výroba, 

doprava, montáž a instalace nábytku na místě, včetně likvidace vzniklých odpadů, likvidace 

obalového materiálu a úklidu po instalačních pracích. 



 

 
 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

část 1:    1 199 641,00 Kč bez DPH 

část 2: 12 805 000,00 Kč bez DPH  

 

4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Otevřené nadlimitní řízení.  
Kompletní ZD na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7052.html  
 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 
a do Úředního věstníku EU dne 14.08.2024. 
  
Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 
a do Úředního věstníku EU dne 17.12.2024. 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

- část 1: Interiér – sedací nábytek (typické výrobky) 

 

p. č. 

doručení 
Účastník Datum a čas doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

TOKA a.s.,  

se sídlem Štursova 9/5, 

Žabovřesky, 616 00 Brno,  

IČO: 25518526 

13.09.2024 09:12:24 1 199 641,00 

2 

AJAX CZ s.r.o.,  

se sídlem 28. října 9, 264 01 

Sedlčany,  

IČO: 28977653 

13.09.2024 10:54:51 1 365 146,00 

3 

KŘESLA - ŽIDLE s.r.o., 

se sídlem Růžové náměstí 

2238/3, 680 01 Brno,  

IČO: 27685802 

13.09.2024 12:08:49 1 473 856,00 

4 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.,  

se sídlem Nádražní 1747, 

396 01 Humpolec,  

IČO: 48202118 

14.09.2024 16:50:48 1 311 120,00 

5 

Interier Říčany a.s., 

se sídlem V Chotejně 770/4, 

Hostivař, 102 00 Praha 10,  

IČO: 28162471 

16.09.2024 09:22:53 1 994 896,00 

6 

Potrusil s.r.o., 

se sídlem Hybešova 

1674/51, 664 51 Šlapanice,  

IČO: 25310119 

16.09.2024 09:35:02 1 688 397,00 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7052.html


 

 
 

- část 2: Interiér – vybavení atypické výrobky (bez sedacího nábytku) 

 

p. č. 

doručení 
Účastník Datum a čas doručení 

Celková 

nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.,  

se sídlem Nádražní 1747, 

396 01 Humpolec,  

IČO: 48202118 

14.09.2024 16:50:48 12 805 000,00 

2 

MERCI, s.r.o.,  

se sídlem Hviezdoslavova 

1192/55b, Slatina, 627 00 

Brno, IČO: 46966447 

16.09.2024 08:10:26 17 595 564,00 

3 

Dřevozpracující výrobní 

družstvo, se sídlem 

Stromořadní 1098, 675 51 

Jaroměřice nad Rokytnou,  

IČO: 00030520 

16.09.2024 08:45:20 15 122 548,00 

4 

Interier Říčany a.s., 

se sídlem V Chotejně 770/4, 

Hostivař, 102 00 Praha 10,  

IČO: 28162471 

16.09.2024 09:22:53 16 967 685,00 

5 

Potrusil s.r.o., 

se sídlem Hybešova 

1674/51, 664 51 Šlapanice,  

IČO: 25310119 

16.09.2024 09:35:02 14 162 622,00 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru  

část 1: 

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem TOKA a.s., se sídlem Štursova 9/5, Žabovřesky, 

616 00 Brno, IČO: 25518526, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější v souladu s § 114 odst. 2 zákona. Účastník rovněž splnil všechny podmínky 

účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu. 

část 2: 

Smlouva byla uzavřena s dodavatelem PROFIL NÁBYTEK, a.s., se sídlem Nádražní 

1747, 396 01 Humpolec, IČO: 48202118, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější v souladu s § 114 odst. 2 zákona. Účastník rovněž splnil 

všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. 



 

 
 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.   

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 

a to elektronický nástroj E-ZAK.  

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Veřejná zakázka byla rozdělena na části 1 a 2.  

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

V Brně  

 

 

            

                             ………………………… 

     
     
  

                 prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                               rektor 

 


		2025-01-09T13:30:30+0100




